第１号様式（甲）（第７条・第９条関係）

住宅リフォーム資金助成申請書

   令和〇年  ５月  １日
目 黒 区 長  あて

申

請

者

住 所 目黒区上目黒２－１９－１５

フ リ ガ ナ メグロ タロウ

氏 名 目黒 太郎

電 話 ０９０－１２３４－００００

  目黒区住宅リフォーム資金助成事業実施要綱に基づく助成金の交付を受けたいの
で、下記のとおり申請します。

記

工事対象住宅の

所在地
目黒区上目黒２－１９－１５ □申請者住所と同じ

対
象
工
事

一般リフォーム工事 ☑下記以外のリフォーム工事 →裏面にチェック

省エネ（断熱・節水）

リフォーム工事

□内窓の設置 □複層ガラス・断熱窓・断熱ドアへの取替

□壁・天井・床下の断熱材施工 □ビルトイン型食洗機の設置

□節水型トイレへの取替又は新規設置

工 事 見 積 金 額 〇，〇〇〇，〇〇〇円（消費税抜き）

工 事 期 間    令和６年 ５月 ○○ 日 ～ 令和６年 〇月  ○○日

建 物 の 登 記 区 分 所 有 □あり     ☑なし

共 有 者 ☑あり     □なし

建 築 確 認 確認年月日     平成１１年 ○○月 ○○ 日

施

工

業

者

所 在 地
目黒区上目黒２－１９－１５

                         電話  ０３－３７１５－○○○○

名   称 ☓☓☓☓工務店

居 住 部 分 面 積 123.45㎡ 非居住部分（店舗等）面積 0㎡

他の助成金申請 □なし ☑あり

□耐震改修工事助成 □介護保険住宅改修給付

□高齢者自立支援住宅改修給付

☑国のリフォーム工事に係る助成

（ 先進的窓リノベ事業   ）

□東京都のリフォーム工事に係る助成

（                   ）

□その他（                  ）

資格確認同意欄

  私は、目黒区住宅リフォーム資金助成の申請及び受給資格確認のために、区が住民基本台

帳、納税状況、高齢者自立支援住宅改修給付等区が実施している住宅に関する助成の受給状

況について照会を行うことに同意します。

氏  名  目黒 太郎

記入例

日中連絡が取れ

る番号を記入

課税明細書の区分家屋欄

が空欄の場合は“なし”

建築確認書類の決定

日を記入。

不明な場合は課税明細書

の現況床面積を記入

申請者本人の署名

自宅のみの場合は

“0”

他の助成申請がある場合、

その助成内容を記入

一般リフォーム工事内容

外装改修

□ 外壁[塗装・補修・その他（                  ）

□ 屋根[塗装・補修・その他（                  ）

□ ベランダ[防水・補修・その他（                  ）

室内改修

☑ 浴室[ユニットバス取替・その他（                   ）

☑ 洗面所[洗面化粧台取替・その他（                   ）

☑ トイレ[便器取替・その他（                    ）

□ キッチン[システムキッチン取替・その他（               ）

☑ 壁紙【張替・補修】場所（                      ）

□ 床【張替・補修】場所（                      ）

☑ 天井【張替・補修】場所（                       ）

□ その他（                              ）

該当する工事に☑
その他の場合、（ ）に記入